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Medborgarförslag gällande tuggummi i skolan 
Inkom den 12 oktober 2022 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar 
följande. 

Kommunstyrelsen avslår medborgarförslaget eftersom frågor som rör 
ordningsregler på en skola (exempelvis användning av tuggummi) inte beslutas av 
kommunstyrelsen utan detta beslutas av rektor på respektive skola.  

Sammanfattning av ärendet 
En medborgare har inkommit med ett förslag om att elever i Nacka kommuns 
skolor ska få använda och ha tillgång till tuggummi i skolan.  

Användande och tillgång till tuggummi i skolan är inte rättsligt reglerat. Elever 
har däremot rätt att lyfta sådana frågor på forum för samråd, ofta benämnt 
klassråd och elevråd. Alla skolor ska också enligt skollagen ha ordningsregler och 
eleverna ska medverka i arbetet med att utarbeta, följa upp och eventuellt 
omarbeta ordningsreglerna.  

Förslaget om tuggummi i skolan är därmed något som medborgaren kan ta upp i 
forum för samverkan inom den egna skolan och som kan inkluderas i skolans 
ordningsregler. Med hänsyn till ovan föreslås att förslaget om tuggummi i skolan 
avslås då kommunstyrelsen inte ska fatta beslut om sådant. 

Förslagen i medborgarförslaget 
En medborgare har inkommit med ett förslag om att elever i Nacka kommuns 
skolor ska få använda och ha tillgång till tuggummi i skolan.  

I förslaget beskrivs att användandet av tuggummi kan gynna 
koncentrationsförmågan, vilket medborgaren själv har erfarit i samband med 
prov. Medborgaren förslår även att skolor ska tillhandahålla automater där elever 
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kan köpa tuggummi, främst på grundskolans högstadium men även på 
mellanstadiet. 

Enhetens utredning och bedömning 
Välfärd skola vill klargöra att det inte finns någon reglering specifikt gällande 
tuggummi i skolan. Däremot finns elevers rätt till inflytande reglerad. I 4 kap. 13 
§ skollagen framgår att det vid varje skolenhet ska finnas forum för samråd med 
eleverna. I skolor inom Välfärd skola ska elever kunna ta initiativ till frågor som 
berör dem och skolorna ska ha rutiner för hur frågor tas från till exempel 
klassnivå till ett forum för samråd på mer övergripande skolnivå. Dessa forum 
benämns ofta klassråd och elevråd. 

Alla skolor ska också enligt skollagen ha ordningsregler, vilka syftar till att 
upprätthålla studiero och en trygg lärmilö. Eleverna på en skola ska medverka i 
arbetet med att utarbeta, följa upp och eventuellt omarbeta ordningsreglerna. 
Ordningsregler kan också kompletteras med specifika klassrumsregler. 

Utifrån redogörelsen ovan föreslås att kommunstyrelsen avslår 
medborgarförslaget eftersom frågor som rör ordningsregler på en skola 
(exempelvis användning av tuggummi) inte beslutas av kommunstyrelsen utan 
detta beslutas av rektor på respektive skola. Förslaget om tuggummi i skolan är 
kan därför istället lyftas i forum för samverkan inom den egna skolan 
(klassråd/elevråd) och som kan inkluderas i skolans ordningsregler. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut medför inte några ekonomiska konsekvenser.  

Konsekvenser för barn 
Användande av och tillgång till tuggummi i skolan är något som enligt Välfärd 
skola behöver beslutas lokalt på respektive skola, inom ramen för elevers 
möjlighet till inflytande och skolans ordningsregler. I beslutet behöver 
överväganden göras, som handlar om ifall det kan leda till positiva effekter för 
elevers koncentration eller om det leder till exempelvis ordningsstörningar och 
nedskräpning. Konsekvenserna kan därför bli såväl positiva som negativa för 
barn/elever. 

Handlingar i ärendet 
Bilaga - Medborgarförslaget 
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Helena Ekwall Jonatan Lannemar 
Chef Verksamhetsstöd Utbildningsstrateg 
Välfärd skola Välfärd skola 
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